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KẾ HOẠCH
triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng 

về nội dung tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống
tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng

trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng
-----

Thực hiện Kế hoạch số 143-KH/TU, ngày 31/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về triển khai đợt học tập, sinh hoạt chính trị, tư tưởng về tác phẩm “Kiên quyết,
kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và
Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” (viết tắt là tác phẩm) của đồng chí
Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch triển
khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua triển khai đợt sinh hoạt, giúp cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân
nhận thức sâu sắc về những nội dung cốt lõi và giá trị của tác phẩm trong công tác
phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong giai
đoạn hiện nay. Qua đó, góp phần nâng cao ý thức, quyết tâm của cấp ủy cơ sở, tổ
chức đảng,  cán  bộ,  đảng viên  và  Nhân dân trong công tác phòng,  chống tham
nhũng, tiêu cực; đấu tranh phòng, chống mọi biểu hiện suy thoái về tư tưởng, chính
trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ, xây dựng Đảng
và hệ thống chính trị ngày càng trong sạch, vững mạnh. 

2. Tạo sự thống nhất về nhận thức, ý chí trong toàn Đảng bộ; kiên quyết, kiên
trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ
thống chính trị; củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên và Nhân dân vào sự lãnh
đao của Đảng. 

3. Đợt sinh hoạt chính trị phải được triển khai nghiêm túc, thường xuyên, tại
chi bộ và tuyên truyền, phổ biến đến các tầng lớp Nhân dân. Hình thức tổ chức
phong phú, thiết thực, hiệu quả, gắn với đợt sinh hoạt chính trị với chủ đề “Giữ trọn
lời thề đảng viên” theo Kế hoạch số 96-KH/HU, ngày 02/02/2023 của Ban Thường
vụ Huyện ủy.

II. NỘI DUNG ĐỢT SINH HOẠT CHÍNH TRỊ 

1.  Chủ đề sinh hoạt  chính trị: tác  phẩm “Kiên quyết,  kiên trì  đấu tranh
phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày
càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.
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2. Nội dung tài liệu:  (phụ lục kèm theo Kế hoạch này) và tác phẩm “Kiên
quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng
Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí
thư Nguyễn Phú Trọng.

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Nơi sinh hoạt: Sinh hoạt tại chi bộ và các cơ quan, đơn vị, đoàn thể.

2. Hình thức tổ chức:

- Tại mỗi kỳ sinh hoạt các chi bộ, cơ quan và đoàn thể lựa chọn nội dung tài
liệu (gửi kèm) để phổ biến, tổ chức thảo luận, liên hệ tại cơ quan, đơn vị mình để
thực hiện nội dung trên.

- Đối với các cơ quan đơn vị, tổ chức đoàn thể, lựa chọn các nội dung theo tài
liệu để tuyên truyền, phố biến đến cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên.    

3. Thời gian tổ chức:

Đợt sinh hoạt chính trị này được tổ chức thường xuyên, liên tục khi ban hành
Kế hoạch này đến tháng 11/2025, trong đó cần tập trung các đợt cao điểm vào dịp
các ngày lễ, kỷ niệm lớn hàng năm như ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam
(03/2), ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5), Cách mạng tháng Tám (19/8) và
Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9)...

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cấp ủy cơ sở, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội huyện xây dựng
kế hoạch, triển khai tổ chức đợt sinh hoạt chính trị ở cấp mình. Đồng chí bí thư cấp
ủy trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo và chịu trách nhiệm về nội dung, chất lượng đợt sinh
hoạt chính trị của cấp mình. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ
Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) chậm nhất vào ngày 01/11 hàng năm.

2. UBND huyện chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa -
Thông tin và Thể thao huyện tổ chức tuyên truyền về đợt sinh hoạt chính trị này;
kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong những năm qua; tổ chức
các hoạt động văn hóa, nghệ thuật gắn với tuyên truyền nội dung, giá trị tác phẩm;
theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông
tin, quan điểm sai trái. 

3. Mặt trận,  các tổ chức chính trị - xã hội huyện tăng cường các hoạt động
tuyên truyền với hình thức phù hợp góp phần đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu
rộng đợt sinh hoạt chính trị này để đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia giám
sát cán bộ, đảng viên thực hiện. 

4. Ban Tuyên giáo Huyện ủy hướng dẫn tuyên truyền, phổ biến sâu rộng tác
phẩm nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân về
công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Phối hợp với các cơ quan liên quan
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đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù
địch về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và công tác xây dựng, chỉnh
đốn Đảng, hệ thống chính trị trên địa bàn huyện. 

Thường xuyên theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp
báo cáo kết quả thực hiện cho Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
hàng năm theo quy định; tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức sơ kết giai
đoạn 2023 – 2025 theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- HĐND, UBND huyện,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu,
  giúp việc của Huyện ủy,
- Trung tâm Chính trị huyện,
- Các cấp ủy cơ sở,
- Các cơ quan, đơn vị huyện,
- Mặt trận, các đoàn thể huyện,
- Các đồng chí Huyện ủy viên,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy. BTGHU-110

     T/M BAN THƯỜNG VỤ
      PHÓ BÍ THƯ   

              

       Ung Văn Tám 
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